
 
 
 
____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86 

Av. 03 de Maio, nº 276 – Centro – Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

Fones: (87) 3874 -8134 / 3874 - 8175 /  3874- 8156 

E-mail: pmscpe@hotmail.com  

WebSite: www.santacruz.pe.gov.br  

PORTARIA Nº 113/2021-GP 

EMENTA: Exonera e, simultaneamente, 

nomeia servidora pública para cargo 

comissionado, e dá outras providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, 

Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso das suas atribuições legais, 

nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. FRANCISCA TAIZA DE SOUZA GOMES, 

Matrícula nº 1740, inscrita no RG nº 8.XXX.XX4 SDS/PE e CPF (MF) n.º 

0XX.XXX.XXX-X0, do cargo comissionado de COORDENADOR DE NUTRIÇÃO 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Parágrafo único. Simultaneamente, NOMEAR a referida servidora para o 

mesmo cargo comissionado de COORDENADOR DE NUTRIÇÃO, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros em 01/04/2021. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

              

Santa Cruz (PE), 19 de abril de 2021. 

 
 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

